[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения

Постановление

№ 149
29.12.2015
                                                                                                  х. Никольский

	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения  от 11.10.2013 № 102

В соответствии с решением Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 28.12.2015 № 130 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 29.12.2014 № 93 «О бюджете Никольского сельского поселения Заветинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2015 – 2017 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Никольского сельского поселения от 11.10.2013 № 102 «Об утверждении муниципальной   программы Никольского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Никольского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Расходы местного бюджета Никольского сельского поселения на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Никольского сельского поселения»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 4 «Расходы областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Никольского сельского поселения»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения                                       В.В.Даниленко

Постановление вносит ведущий
специалист по вопросам мобилизационной

подготовки, чрезвычайных ситуаций,
делам молодежи и спорта
Приложение № 1

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 29.12.2015 № 149

Расходы
 местного бюджета Никольского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной  программы, основ​ного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Никольского сельского поселения
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности на территории Никольского сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	4,1
	4,0
	4,0
	4,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Никольском сельском поселении»
	Специалист по общим вопросам сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	основное мероприятие 1.1.

	Изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно-правовой документации
	Специалист по общим вопросам сельского поселения образовательное учреждение (по согласованию)
	–
	–
	–
	–
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	 Основное мероприятие 1.2.

	совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Специалист по общим вопросам сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.3.

	оптимизация функциони​рования системы проти​водействия коррупции
	Специалист по общим вопросам сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.4.
	вопросы кадровой поли​тики
	Специалист по общим вопросам сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.5.

	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Никольского сельского поселения и их проек​тов
	Специалист по общим вопросам сельского поселения, специалист  имущественных и земельных отношений.
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.6.

	организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Никольского сельского поселения
	Специалист по общим вопросам сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.7.

	создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Специалист по общим вопросам сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.8.

	меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	Специалист имущественных и земельных отношений, специалист муниципального хозяйства
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.9.

	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Никольского сельского поселения
	Специалист по общим вопросам сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Никольском сельском поселении»
	Администрация сельского поселения

	1,1
	2,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное меро​приятие 2.1
	усиление антитерро​ристической защи​щённости объектов социальной сферы
	Учреждения

 культуры

	-

	-

	-

	-

	5,0

	5,0

	5,0

	Основное меро​приятие 2.2.
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрации Никольского сельского поселения,

образовательное учреждение  (по согласованию)
	–
	–
	–
	–
	1,1
	2,0
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Комплексные меры противодействия зло​употреблению нарко​тиками и их незакон​ному обо​роту»
	Администрация Никольского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное меро​приятие 3.1
	меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения
	Администрации Никольского сельского поселения,

учреждения

 культуры, образовательное учреждение  (по согласованию)
	–
	–
	–
	–
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное меро​приятие 3.2.
	изготовление и раз​мещение тематиче​ской социальной ре​кламы наружной и внутри помещений
	Администрация Никольского сельского поселения, учреждения культуры
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное меро​приятие 3.4.
	организация прове​дения мониторинга распространенности психоактивных ве​ществ в образова​тель​ных учрежде​ниях
	Администрация Никольского сельского поселения, образовательное учреждение  (по согласованию)
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 3.5.
	противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Никольского сельского поселения, ОП
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 3.6.
	организационно-управ​ленческие меры
	Администрация Никольского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 3.7.
	Проведение молодежной акции «Сильному государ​ству – здоровое по​коле​ние!» посвященной Международному дню борьбы с наркотиками
	Администрация Никольского сельского поселения, учреждения культуры
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по общим вопросам                                                          З.В.Дрозд

Приложение № 2

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 29.12.2015 № 149
Расходы

областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очеред​ной
финансо​вый год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности на территории Никольского сельского поселения»
	всего
	4,1
	4,0
	4,0
	4,0
	15,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Никольском сельском поселении»
	всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Никольском сельском поселении»
	всего
	1,1
	2,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1,1
	2,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,0
	1,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                   З.В.Дрозд